CUNDINAMARCA – SECRETARIA DEL AMBIENTE Y FUNDACIÓN ALIANZA 
BIOCUENCA, el cual se extendió en periodo de tiempo para 2.024. 

Que para el caso de donde se aprobó LA REINVERSION DEL BENEFICIO NETO O EXCEDENTES 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DEL AÑO 2021 POR VALOR DE DOSCIENTOS DIECINUEVE  
MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS DIEZ Y SEIS PESOS MCTE ($219.805.516.00) se 
ejecutó en su totalidad a 31 de diciembre de 2.023 como se había convenido, dando así 
cumplimiento legalmente al compromiso de Reinversión de Excedentes como ESAL ante la DIAN.  

 Que para el caso de los compromisos no cumplidos, corresponde a la dirección 
ejecutiva exponer los motivo. 

 El valor de Seiscientos Noventa y Cuatro Millones Ciento Cincuenta y Ocho Mil 
Quinientos Veintiún pesos Mcte ($694.158. 521.oo), registrados en el ítem de 
Inventarios para ejecución de proyectos, según la Dirección Ejecutiva, reconocen en 
esa cuenta como bienes adquiridos con el fin de garantizar ejecución de 
presupuestos planteados a largo plazo para no correr el riego de incrementar los